
Nº 7, terça-feira, 12 de janeiro de 2016 143ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016011200143

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de ser-
viços de transporte escolar, neste município. Data: 26/01/2016 ás
08:30 hrs. Critério: Menor Preço Global. Informações: Divisão de
Licitações, Contratos e Compras. Tel: (77) 3455 - 1412.

Caculé-BA, 11 de janeiro de 2016.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

PA Nº 002/16.
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna

público que às 09h00min do dia 29/01/16, na sua Sede sita à Praça da
Bandeira, Nº. 55, Centro, Campo Formoso - BA, realizará a seguinte
Licitação, regida pelas Leis nº 8.666/93 e 11.947/09, e em obediência
à RESOLUÇÃO/CD/FNDE/ Nº 38/09, de 16/07/2009, do Fundo Na-
cional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, principalmente em
seus artigos n.ºs 18 a 24, Alterada pela Resolução /CD/FNDE nº 04
de 02/04/2015. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agri-
cultura Familiar, destinados a elaboração da merenda escolar dos
alunos do Programa Todos Pela Alfabetização, do Município de Cam-
po Formoso - BA, tipo menor valor por item. O Edital contendo as
instruções estará à disposição dos interessados, gratuitamente pelo e-
mail: licitacampoformoso@hotmail.com, em horário de expediente,
das 08h:00min as 12h:00min.

Campo Formoso-BA, 11 de janeiro de 2016.
SARA SOUZA DO SANTOS

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

PA Nº 004/16.
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna

público que às 10h00min do dia 15/02/16, na sua Sede sita à Praça da
Bandeira, Nº 55 - Centro - Campo Formoso/BA - Setor de Licitações,
realizará a licitação na modalidade Tomada de Preço sob o nº
001/2016, regida pela Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posterior-
mente introduzidas, cujo Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na realização CONCURSO PÚBLICO de Provas, Títulos e
Provas Didáticas para Provimento dos Cargos, constantes no Termo
de Referência - Anexo I do Edital, tipo "melhor técnica e preço". O
Edital contendo as instruções e maiores informações estarão à dis-
posição dos interessados, no endereço acima indicado, gratuitamente,
ou pelo e-mail: licitacampoformoso@hotmail.com, em horário de ex-
pediente, das 08h00min as 13h00min.

Campo Formoso-BA, 11 de janeiro de 2016.
SARA SOUZA SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

PA Nº001/16.
O Município de Campo Formoso, Estado da Bahia, torna

público que às 09h00min do dia 25/01/16, na sua Sede sita à Praça da
Bandeira, Nº. 55, Centro, Campo Formoso - BA, realizará a licitação
na modalidade, Pregão Presencial sob o nº 001/2016, regida pela Lei
nº 10.520 de 17.07.02, subsidiada pela Lei de Licitações 8.666/93 e
suas alterações posteriormente introduzidas, cujo o Objeto: contra-
tação de empresa para Aquisição de hortifrutigranjeiros para o aten-
dimento aos serviços: SCFV para crianças, adolescentes e idosos,
CRAS, CREAS, Casa Abrigo, ofertados pela Secretaria do Trabalho,
Ação Social e Combate à Pobreza, tipo menor preço por Item. O
Edital contendo as instruções estará à disposição dos interessados,
gratuitamente pelo e-mail: licitacampoformoso@hotmail.com.

Campo Formoso-BA, 11 de janeiro de 2016.
Mª CHALENE GOMES DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANAVIEIRAS

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO

PP 078/2013 - Espécie: Termo Aditivo ao contrato de prestação de
serviços que tem como objeto PAVIMENTAÇÃO DA ORLA DO
MUNICIPIO DE CANAVEIRAS, AVENIDAS TUCUNARÉS E BEI-
RA MAR. Contratante: Prefeitura Municipal de Canavieiras. Con-
tratada: Roble Serviços Ltda. Objeto do Termo Aditivo: Renovação
do Contrato por igual período. Vigência: 06(seis) meses. UO:
03.12.12; P/A: 2030; ED: 4.4.90.51.00. FONTE: 24. Data: 8 de Ja-
neiro de 2016.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPELA
DO ALTO ALEGRE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A CPL torna público aos interessados que se realizará li-
citação na Modalidade Tomada de Preços Nº 001/2016. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Contratação de EMPRESA PARA A PRES-
TAÇAO DE SERVIÇOS REFERENTE A CONCLUSÃO DE 30
UNIDADES HABITACIONAIS DO PROGRAMA MORADIA DIG-
NA NESTE MUNICÍPIO. Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia
27/01/2016 e será realizada na sala de reuniões da CPL, na Sede da
Prefeitura Municipal, localizada na Praça Joaquim Machado, 170, 1º
Andar, Centro, Capela do Alto Alegre/BA. Maiores informações atra-
vés dos Tels. (75) 3690-2221/2222, das 8:00 horas às 12:00 horas e
das 14:00 horas às 17:00 horas. Os interessados poderão obter o
Edital na Sede da Prefeitura Municipal de Capela do Alto Alegre/BA,
na Sala da Comissão Permanente de Licitação das 8:00 horas às
12:00 horas.

Capela do Alto Alegre-BA, 11 de janeiro de 2016.
LUCIANO KLEBER BRAGA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2016

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 27/01/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a CHAMADA PÚBLICA N° 001/2016. Objetivo:
Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Em-
preendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar/PNAE, aos alunos do ensino infantil, fun-
damental, creche, quilombo, EJA e mais educação. O edital só será
adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores in-
formações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas,
telefone (77)3485-2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2016

A Prefeitura Municipal de Carinhanha(Ba), por sua Comis-
são Permanente de Licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, torna
público que no dia 29/01/2016 às 09:00 hs, estará recebendo as
propostas relativas a TOMADA DE PREÇO N° 001/2016. Objetivo:
Pavimentação de ruas no município de Carinhanha-Bahia. O edital só
será adquirido na Prefeitura Municipal de Carinhanha-BA e maiores
informações na sede da Prefeitura no horário de 08:00 às 12:00 horas,
telefone (77)3485-2657/2658.

NILTON MESSIAS SOBRINHO
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 53/2015

Processo Administrativo nº 188/2015: Abertura: 28/01/2016 - às
09h30 (horário local). Objeto: Registro de preços para eventual aqui-
sição de gêneros alimentícios, material de limpeza e utilidades de
cozinha, para atender às necessidades das Secretarias Municipais,
órgãos e Setores pertencentes ao Município de Conceição do Coi-
té/BA. Informamos aos interessados que o Edital e seus anexos são
disponibilizados acessando o site institucional: www.conceicaodocoi-
te.ba.gov.br - licitação - editais 2016 ou por gravação em meio mag-
nético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes An-
tonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do
Coité/BA, de 2ª à 6ª feira, das 08h00 às 12h00 (horário local).

Conceição do Coité-BA, 11 de janeiro de 2016.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016

Processo Administrativo nº 012/2016: Abertura: 25/01/2016, às 09h30
(horário local). Objeto: Registro de preços para aquisição de material
de papelaria em geral para atender às necessidades de gestão do
gabinete e das secretarias municipais, bem como seus programas
federais, da Prefeitura Municipal de Conceição do Coité/BA. O Edital
e seus anexos disponíveis no site institucional: www.conceicaodo-
coite.ba.gov.br - licitação - editais ou por gravação em meio mag-
nético, junto ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes An-
tonio Calixto, s/nº, Anexo do Terminal Rodoviário, Conceição do
Coité/BA, em dias úteis, das 08h00 às 12h00 (horário local).

Conceição do Coité-BA, 7 de janeiro de 2016.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2016

A PM de Cruz das Almas-BA, comunica aos interessados
que o PP n.º 001/2015, objetivando contratação de empresa para
aquisição de gêneros alimentícios destinados a clientela do Programa
Nacional de Alimentação Escolar do município de Cruz das Almas,
com abertura prevista para o dia 08/01/2016, às 9horas. FICA ADIA-
DO para o dia 21/01/2016, O Edital estará a disposição através do e-
mail: copelpmca@hotmail.com. Mais informações no fone: (75)
3621-8412. As demais fases desta licitação serão publicadas no site
www.cruzdasalmas.ba.indap.org.br/diário oficial.

MARÍLIA RIBEIRO NUNES
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2016

A PM de Cruz das Almas-BA, realizará licitação na mo-
dalidade PP n.º 007/2016, no dia 22/01/2016 09HS, cujo objeto é a
contratação de empresa para aquisição de ração animal para o canil
Municipal. O Edital estará a disposição através do e-mail: copelpm-
ca@hotmail.com. Mais informações no fone: (75) 3621-8412. As
demais fases desta licitação serão publicadas no site www.cruzda-
salmas.ba.indap.org.br/diário oficial.

MARÍLIA RIBEIRO NUNES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 2/2015

LICITAÇÃO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 015297 CON-
CORRÊNCIA PUBLICA Nº 002/2015 OBJETO: Contratação de em-
presa de consultoria especializada para a execução do GERENCIA-
MENTO DAS OBRAS E DO PROJETO SOCIAL DO PROGRAMA
de Saneamento Integrado nas Bacias dos Rios Imbassaí e Jacumirim
- Dias d'Ávila - Bahia. TIPO: Técnica e Preço. EMPRESA HA-
BILITADA E COM A PROPOSTA CLASSIFICADA E SUA NOTA
FINAL: A empresa: JDS ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA,
com a Nota Técnica de 95,50, com a Nota de Preço de 100, com a
Nota Final de 96,85 e pelo valor de R$ 3.487.341,36 (TRÊS MI-
LHÕES QUATROCENTOS E OITENTA E SETE MIL TREZEN-
TOS E QUARENTA E UM REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS).
NOS TERMOS DO PARECER JURÍDICO, HOMOLOGO E AD-
JUDICO O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, PARA QUE PRODUZA
SEUS EFEITOS JURÍDICOS.

Dias D'Ávila-BA, 8 de janeiro de 2016.
JUSSARA MÁRCIA DO NASCIMENTO

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 5 19 577/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CON-
TRATADA: IVONETE DE JESUS SOUZA MARTINS: Aditar o
contrato nº 601/2013/19C, firmado em 02/01/2014, com valor ori-
ginário de R$ 299.400,00. Fica estabelecido que o valor mensal do
contrato, atualizado pelo índice, passará a ser R$ 5.309,74. Os rea-
justes correspondem a uma diferença mensal de R$319,74 sendo
aproximadamente 6,4076% do valor do contrato. Devendo ainda o
contratante pagar a diferença de junho/2015 a outubro/2015 o valor
de R$1.278,96. DATA: 03/11/2015

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2016PP

A Pregoeira da PM de GUANAMBI- Ba realizará licitação
em 25/01/2016 às 08:00h, em sua sede para Contratação de empresa
e ou pessoa física para serviço de Transporte Escolar em bom estado
de conservação, com itens de segurança exigidos pelo código de
Trânsito Nacional, destinado ao transporte dos alunos da Educação
Infantil e Ensino Fundamental, segmentos I e II da Rede Municipal
de ensino, residentes na zona rural do Município de Guanambi-BA.
Edital na sede - Divulgação dos outros atos-Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br. 11/01/2016.


		ouvidoria@in.gov.br
	2016-01-12T05:04:39-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




